
Δηλώνει: 

• Την επιχειρησιακή του αδυναμία να εφαρμόσει την Εγκύκλιο ΥΠΕΝ/ΔΑΟΚΑ/28909/848 

• Την κατηγορηματική αντίθεσή του με τα εισαχθέντα με τον Κανονισμό οριζόντια, αντιεπιστημονικά, νομικά έωλα 

και αντικοινωνικά μέτρα. 

Αιτείται: 

• Την άμεση ανάκληση της ΚΥΑ ΥΠΕΝ/ΔΑΟΚΑ/55904/2019 – ΦΕΚ 3475/Β/2023. 

• Τον επιστημονικό εκσυγχρονισμό του θεσμικού πλαισίου για την αντιπυρική προστασία. 

• Την επαρκή στελέχωση όλων των συναρμοδίων για την πυροπροστασία δημόσιων υπηρεσιών. 

• Τον τερματισμό των οριζοντίων ρυθμίσεων και τη νομοθετική διασφάλιση οτι δεν νοείται θωράκιση απέναντι 

στις πυρκαγιές χωρίς τοπικά εξειδικευμένα σχέδια πρόληψης. 

• Την άρση της αντισυνταγματικής μετακύλισης ευθυνών της διοίκησης στους πολίτες. 

 

 

Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 49/2024. 

 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 

Γι΄ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως έπεται. 

 

 

Ο   Π Ρ Ο Ε Δ Ρ Ο Σ 

 

ΚΑΨΑΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 

Ακριβές απόσπασμα 

Ο Πρόεδρος 

 

 

 

ΚΑΨΑΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 

Τ Α     Μ Ε Λ Η 

 

1. ΒΑΡΔΑ ΣΤΑΜΑΤΙΝΑ  

2. ΖΑΝΤΙΩΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  

3. ΚΑΛΛΙΓΕΡΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

4. ΚΑΣΙΜΑΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  

5. ΚΑΤΣΑΝΕΒΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  

6. ΚΟΜΗΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

7. ΜΑΓΟΥΛΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

8. ΜΑΡΙΑΤΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ  

9. ΣΟΥΡΗΣ ΖΑΧΑΡΙΑΣ  

10. ΣΟΦΙΟΣ ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ  

11. ΣΤΡΑΤΗΓΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ-ΑΓΓΕΛΟΣ  

 

 

  

Ο Γραμματέας 

 

 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΙΩΤΗΣ 

 

ΑΔΑ: ΡΩ4ΓΩΛΨ-92Π



μέσο ή διαδικασία με τα οποία να μπορεί ο πολίτης να αμυνθεί, σε περίπτωση λάθους ή αδικίας. Παραβίαση της 

Συνθήκης του Άαρχους που κατοχύρωσε το δικαίωμα στην περιβαλλοντική ενημέρωση, τη συμμετοχή των πολιτών 

στη λήψη αποφάσεων και την πρόσβαση στη δικαιοσύνη για περιβαλλοντικά θέματα. 

18. Αδυναμία γνώσης του πολίτη: Ο πολίτης δεν είναι υποχρεωμένος ούτε δύναται να γνωρίζει τα ακριβή όρια του συνόλου 

των προστατευόμενων περιοχών των οποίων η προστασία συνιστά αποκλειστική υποχρέωση της Πολιτείας. Πχ ποιοί 

είναι οι απομονωμένοι δασικοί θύλακες από τους οποίους δεν θα προσμετράται η απόσταση των 300μ; 

19. Καμία πρόβλεψη για οικονομική αδυναμία του πολίτη - Κοινωνική αναλγησία: Ο Κανονισμός επιβάλλει, 

αιφνιδιαστικά, δυσβάστακτες οικονομικές υποχρεώσεις και ιλιγγιώδη πρόστιμα στους πολίτες, χωρίς νόμιμη αιτία, τα 

οποία η πλειονότητα των ιδιοκτητών να καλύψει και να καταβάλει. 

 

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω παρακαλούμε όπως εγκρίνεται την έκδοση ψηφίσματος - διαμαρτυρίας για τον Κανονισμό 

Πυροπροστασίας Ακινήτων εντός ή πλησίον δασικών εκτάσεων (ΦΕΚ Β’ 3475/24-05-2023) και τις δύο διευκρινιστικές εγκυκλίους 

του ΥΠΕΝ από το Δημοτικό Συμβούλιο, που να αναγράφει τα ακόλουθα: 

 

ΨΗΦΙΣΜΑ 

ΔΗΜΟΥ ΚΥΘΗΡΩΝ 

Διαμαρτυρία για τον Κανονισμό Πυροπροστασίας Ακινήτων εντός ή πλησίον δασικών εκτάσεων (ΦΕΚ Β’ 3475/24-

05-2023) και τις δύο διευκρινιστικές εγκυκλίους του ΥΠΕΝ 

 

Ο Δήμος Κυθήρων 

Συντασσόμενος με πλήθος φορέων (ΕΜΔΥΔΑΣ, ΠΟΕ-ΟΤΕ, ΠΟΜΙΔΑ, ΓΕΩΤΕΕ, Δήμων, Επιστημονικών Συλλόγων, 

κλπ) εξόχως δε με την απόφαση του ΔΣ της ΚΕΔΕ της 10/04/2024 καθώς και το ΔΤ των Μηχανικών των Κυθήρων 

της 02/04/2024. 

Δηλώνει: 

• Την επιχειρησιακή του αδυναμία να εφαρμόσει την Εγκύκλιο ΥΠΕΝ/ΔΑΟΚΑ/28909/848 

• Την κατηγορηματική αντίθεσή του με τα εισαχθέντα με τον Κανονισμό οριζόντια, αντιεπιστημονικά, νομικά έωλα 

και αντικοινωνικά μέτρα. 

Αιτείται: 

• Την άμεση ανάκληση της ΚΥΑ ΥΠΕΝ/ΔΑΟΚΑ/55904/2019 – ΦΕΚ 3475/Β/2023. 

• Τον επιστημονικό εκσυγχρονισμό του θεσμικού πλαισίου για την αντιπυρική προστασία. 

• Την επαρκή στελέχωση όλων των συναρμοδίων για την πυροπροστασία δημόσιων υπηρεσιών. 

• Τον τερματισμό των οριζοντίων ρυθμίσεων και τη νομοθετική διασφάλιση οτι δεν νοείται θωράκιση απέναντι 

στις πυρκαγιές χωρίς τοπικά εξειδικευμένα σχέδια πρόληψης. 

• Την άρση της αντισυνταγματικής μετακύλισης ευθυνών της διοίκησης στους πολίτες. 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, το Δ.Σ., μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη του: 

 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 όπως ισχύουν, 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018 όπως ισχύουν,  

3. την ΚΥΑ αριθμ.οικ.ΥΠΕΝ/ΔΑΟΚΑ/55904/2019, 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει την έκδοση ψηφίσματος - διαμαρτυρίας για τον Κανονισμό Πυροπροστασίας Ακινήτων εντός ή πλησίον δασικών 

εκτάσεων (ΦΕΚ Β’ 3475/24-05-2023) και τις δύο διευκρινιστικές εγκυκλίους του ΥΠΕΝ από το Δημοτικό Συμβούλιο. 

Το ψήφισμα θα αναγράφει τα εξής: 

ΨΗΦΙΣΜΑ 

ΔΗΜΟΥ ΚΥΘΗΡΩΝ 

Διαμαρτυρία για τον Κανονισμό Πυροπροστασίας Ακινήτων εντός ή πλησίον δασικών εκτάσεων (ΦΕΚ Β’ 3475/24-

05-2023) και τις δύο διευκρινιστικές εγκυκλίους του ΥΠΕΝ 

 

Ο Δήμος Κυθήρων 

Συντασσόμενος με πλήθος φορέων (ΕΜΔΥΔΑΣ, ΠΟΕ-ΟΤΕ, ΠΟΜΙΔΑ, ΓΕΩΤΕΕ, Δήμων, Επιστημονικών Συλλόγων, 

κλπ) εξόχως δε με την απόφαση του ΔΣ της ΚΕΔΕ της 10/04/2024 καθώς και το ΔΤ των Μηχανικών των Κυθήρων 

της 02/04/2024. 

ΑΔΑ: ΡΩ4ΓΩΛΨ-92Π



 

Αναλυτικά: 

 

Πρακτικά ζητήματα 

1. Οι Δασικοί Χάρτες έχουν λάθη και χιλιάδες ενστάσεις είναι σε εκκρεμότητα, άρα είναι αδύνατη η εφαρμογή των μέτρων 

σε πχ παλαιά προ 55 κτίρια σε επαφή με δασικές εκτάσεις ή νομίμως ανεγερθέντα κτίσματα τα οποία οι δασικοί χάρτες 

βάφτισαν δασικά ή μετατόπισαν το όριο του δασικού εντός της απόστασης των 10μ.  

2. Το Εθνικό Κτηματολόγιο είναι σε εκκρεμότητα. Υπάρχει αντικειμενική αδυναμία προσδιορισμού του ιδιοκτήτη  για τα 

αδήλωτα ή όπου υπάρχουν διεκδικήσεις από περισσότερους φερομένους ως ιδιοκτήτες. 

3. Αδυναμία υλοποίησης των γεωμετρικών υποδείξεων του κανονισμού. Πως πχ θα κοπούν δένδρα σε απόσταση 10μ 

όταν ανήκουν σε ιδιοκτησία κάποιου άλλου; Ή όταν κτίρια βρίσκονται σε απόσταση <10μ από τα όρια; Ή όταν πρόκειται 

για χαρακτηρισμένες δασικές εκτάσεις; 

4. Οι ήδη υποστελεχωμένες υπηρεσίες επιβαρύνονται με ένα πλήθος νέων, σύνθετων καθηκόντων χωρίς να διαθέτουν το 

αναγκαίο επιστημονικό προσωπικό για τις τριμελείς Επιτροπές. Οι ΥΔΟΜ και τα Σ.Α. δεν μπορούν να ανταποκριθούν 

στον όγκο εργασίας για την έκδοση των χιλιάδων απαιτούμενων πράξεων (κοπή δένδρων = άδεια μικρής κλίμακας). 

Ποιά δασική αρχή μπορεί να δώσει –και να επιβλέψει- τόσες άδειες για κοπή δένδρων εντός οικισμού και ΖΟΕ; 

5. Αδυναμία του τεχνικού κόσμου να καλύψει την ανάγκη σε αποτυπώσεις, μελέτες, σύσταση φακέλλων, διαχείριση, 

επίβλεψη των προτεινόμενων έργων. 

6. Πραγματική Οικονομική Αδυναμία των πολιτών να ανταποκριθούν στο κόστος υλοποίησης των μέτρων. 

7. Η συμμόρφωση είναι αδύνατη γιατί ο κανονισμός είναι άσχετος με τον μεσογειακό πολιτισμό. Ανορθολογικά και 

ανιστόρητα μέτρα εξοργίζουν και διευρύνουν το ρήγμα ανάμεσα σε διοίκηση και πολίτες. Στη συλλογική μας συνείδηση 

η παραδοσιακή κληματαριά, οι λεμονιές, οι αμυγδαλιές, οι κορομηλιές κινδυνεύουν από τη φωτιά, δεν αποτελούν 

κίνδυνο. Ο πολίτης δεν οφείλει να αποδεχτεί οτι η ανικανότητα της διοίκησης να ελέγξει την επικινδυνότητα των 

πευκώνων θα αφαιρέσει συνολικά το δένδρο από το λεξιλόγιο της υπαίθριας ζωής. 

 

Νομικά ζητήματα 

8. Μετακύλιση κρατικής υποχρέωσης στον πολίτη: Η περιβαλλοντική και δασική διαχείριση και προστασία, από το 

Σύνταγμα και τη νομοθεσία είναι υποχρέωση του κράτους και των αρμοδίων υπηρεσιών του και όποιος ασκεί 

δραστηριότητα χωρίς την απαιτούμενη άδεια ή έγκριση διώκεται ποινικά. 

9. Αντιφατικές ρυθμίσεις, για τη ρύθμιση της ίδιας υποχρέωσης: Η ΚΥΑ του ΥΠΕΝ και οι 2 εγκύκλιοι ορίζουν υποχρέωση 

εφαρμογής του Κανονισμού για ιδιοκτησίες σε ακτίνα 300 μ. από δάσος ή δασική έκταση, ενώ το Υπουργείο Προστασίας 

του Πολίτη εξέδωσε Πυροσβεστική Διάταξη η οποία ορίζει απόσταση 100 μ..  

10. Νομοθέτηση με εγκυκλίους: Είναι μη νόμιμη και ανίσχυρη η επιβολή υποχρεώσεων και περιορισμών σε βάρος της 

συνταγματικά κατοχυρωμένης ιδιοκτησίας των πολιτών με εγκυκλίους. Οι εγκύκλιοι αποτελούν εσωτερικά έγγραφα της 

διοίκησης που απευθύνονται στις υπηρεσίες της, το περιεχόμενο των οποίων ο πολίτης δεν υποχρεούται να γνωρίζει. 

11. Ισχύων Κανονισμός: Η χώρα μας διαθέτει ισχύοντα πρόσφατο (2018) Κανονισμό Πυροπροστασίας Κτηρίων. Συνεπώς, 

δεν υφίστατο κάποιο νομικό κενό στην έννομη τάξη της χώρας το οποίο χρειαζόταν να καλυφθεί με τις πρόσφατες 

ρυθμίσεις του ΥΠΕΝ και του ΥΠΠ για την πυροπροστασία των κτηρίων. 

12. Παραβιάσεις της δικαιοδοσίας συναρμόδιων αρχών: Προβλέπεται υλοτόμηση χωρίς την έγκριση και την παρουσία των 

δασικών υπηρεσιών. Στις εκτάσεις επί των οποίων εφαρμόζεται η δασική νομοθεσία, αρμόδια υπηρεσία για τη 

διενέργεια υλοτομιών και κλαδεύσεων, είναι η δασική αρχή. Ο καθαρισμός οδών μεταφέρεται αυθαίρετα και κατά 

παράβαση από την Τοπική Αυτοδιοίκηση στους ιδιώτες 

 

 

Επιστημονικά ζητήματα 

13. Παραβάσεις κανόνων και αρχών της Πολεοδομικής νομοθεσίας: Με τη χορήγηση της οικοδομικής αδείας, τεκμαίρεται 

η σύμφωνη με το σύνολο των εφαρμοστέων πολεοδομικών και κτηριοδομικών κανόνων ανέγερσή του κτιρίου, μεταξύ 

άλλων, και για πυρασφάλεια. Είναι επομένως άτοπο και μη νόμιμο να κρίνονται, εκ των υστέρων, με τις νέες ρυθμίσεις, 

ως ακατάλληλα και μη ασφαλή, ακίνητα που έχουν ανεγερθεί σε πλήρη συμμόρφωση με το σύνολο των κανόνων της 

ισχύουσας νομοθεσίας.  

14. Παραβιάσεις των αρχών του πολεοδομικού κεκτημένου και του ορθολογικού σχεδιασμού: Νομοθετική ρύθμιση 

χωροταξικού και πολεοδομικού χαρακτήρα είναι επιτρεπτή, μόνον εφ’ όσον έχει ψηφισθεί μετά από εκτίμηση ειδικής 

επιστημονικής μελέτης η οποία έχει λάβει υπόψη και ενσωματώσει τα διδάγματα και τους κανόνες όλων των σχετικών 

επιστημών (δασολογίας, γεωπονίας, χωροταξίας, περιβαλλοντολογίας, αρχαιολογίας, αρχιτεκτονικής, πολεοδομίας, 

οικολογίας κ.λπ.), υποχρέωση που δεν τηρήθηκε. 

15. Παραβιάσεις των Ευρωπαϊκών συμβάσεων για την Αρχιτεκτονική, το Τοπίο, την Πολιτιστική Κληρονομιά και της 

αρχαιολογικής νομοθεσίας: Διατηρητέα, μνημεία και παραδοσιακά κτήρια και σύνολα δεν δύνανται να αλλοιωθούν 

και προστατεύονται μαζί με το όλο ακίνητο και τον περιβάλλοντα χώρο του ως στοιχεία της πολιτιστικής κληρονομιάς. 

16. Ο Κανονισμός αγνοεί την ευεργετική σημασία της σωστής φύτευσης πλησίον των κτιρίων για την εξοικονόμηση 

ενέργειας, τη ρύθμιση του μικροκλίματος, την ιδιωτικότητα, τον έλεγχο της ηχητικής και οπτικής ρύπανσης, την 

ανάπτυξη και διατήρηση της βιοποικιλότητας και εν γένει την ευζωία των ανθρώπων. 

 

Ζητήματα Δημοκρατίας 

17. Απουσία δημόσιας διαβούλευσης και μέσων άμυνας του πολίτη: Οι νέες διατάξεις ενώ πλήττουν καίρια το θεμελιώδες 

δικαίωμα της ιδιοκτησίας, δεν υποβλήθηκαν σε δημόσια διαβούλευση και δεν προβλέπουν κάποιο ένδικο βοήθημα, 

ΑΔΑ: ΡΩ4ΓΩΛΨ-92Π



                    

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

       ΔΗΜΟΣ ΚΥΘΗΡΩΝ 

  ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

  

Α  Π  Ο  Σ  Π  Α  Σ  Μ  Α 

Από το πρακτικό της με αριθμό 9/2024 συνεδρίασης 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κυθήρων 

 

Αριθμ. Απόφασης: 48/2024 

 

Θέμα:   

 

Έκδοση ψηφίσματος διαμαρτυρίας για τον Κανονισμό 

Πυροπροστασίας Ακινήτων πλησίον δασικών εκτάσεων. 

 

Στα Κύθηρα και στην αίθουσα συνεδριάσεων στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου «Δήμαρχος Αρτέμιος 

Καλλίγερος» του Δημοτικού Καταστήματος, σήμερα στις 29-05-2024, ημέρα της εβδομάδος Τετάρτη και ώρα 16:00΄ συνήλθε σε 

μεικτή (δια ζώσης και με τηλεδιάσκεψη μέσω της πλατφόρμας ΖΟΟΜ σε πραγματικό χρόνο), συνεδρίαση το Δημοτικό 

Συμβούλιο του Δήμου Κυθήρων μετά την από 24-05-2024,  έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτού που επιδόθηκε νόμιμα σε 

κάθε ένα από τα μέλη, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87/7-6-2010), όπως 

ισχύουν. Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 15 μελών ευρέθησαν παρόντες οι κάτωθι:  

 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ  ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΠΡΟΕΔΡΟΙ  

ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

 

1. ΚΑΨΑΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ – Πρόεδρος (Δια ζώσης) 

2. ΜΑΓΟΥΛΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ - Αντιπρόεδρος (Δια ζώσης) 

3. ΣΟΦΙΟΣ ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ – Γραμματέας (Δια ζώσης) 

4. ΒΑΡΔΑ ΣΤΑΜΑΤΙΝΑ (Δια ζώσης) 

5. ΖΑΝΤΙΩΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ (Δια ζώσης) 

6. ΚΑΛΛΙΓΕΡΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ (Δια ζώσης) 

7. ΚΑΣΙΜΑΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  (Διαδικτυακά) 

8. ΚΑΤΣΑΝΕΒΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ (Δια ζώσης) 

9. ΚΟΜΗΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (Δια ζώσης) 

10. ΜΑΡΙΑΤΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ (Δια ζώσης) 

11. ΣΟΥΡΗΣ ΖΑΧΑΡΙΑΣ (Δια ζώσης) 

12. ΣΤΡΑΤΗΓΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ-ΑΓΓΕΛΟΣ (Δια ζώσης) 

 

 

1.   

 

ΑΠΟΥΣΙΑΖΟΝΤΕΣ  

Καίτοι Νομίμως Κληθέντες 

 

ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ  ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

 

1. ΓΕΩΡΓΙΛΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ 

2. ΜΕΓΑΛΟΚΟΝΟΜΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

3. ΦΑΤΣΕΑΣ ΟΡΕΣΤΗΣ  

 

1.  

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον υπάλληλο Παναγιώτη Γιαννιώτη, σύμφωνα με την 42/2024 (αρ. πρωτ. 245/22-01-2024) Απόφαση 

του Δημάρχου Κυθήρων (ΑΔΑ: ΨΙ4ΓΩΛΨ-ΟΚΣ) 

 

Ο Πρόεδρος εισηγήθηκε το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης και έδωσε τον λόγο στον Δημοτικό σύμβουλο κ. Ανδρέα Μαριάτο ο 

οποίος ανέφερε τα εξής: 

 

Με την ΚΥΑ αριθμ.οικ.ΥΠΕΝ/ΔΑΟΚΑ/55904/2019 «Κανονισμός Πυροπροστασίας Ακινήτων εντός ή πλησίον δασικών 

εκτάσεων» (ΦΕΚ Β’3475/2023), η Διοίκηση καθιστά την πυροπροστασία ατομική ευθύνη των ιδιοκτητών ακινήτων, ανώ από το 

Σύνταγμα αποτελεί ευθύνη της Πολιτείας. 

Επιβάλει υποχρεωτικά μέτρα, ακόμα και πρακτικά ανεφάρμοστα, που συνεπάγονται υπέρογκα κόστη τα οποία είναι μη 

αντιμετωπίσιμα από μικρούς ιδιοκτήτες των χαμηλότερων οικονομικών στρωμάτων, συνοδευόμενα από πρόστιμα από 1.000€ 

έως 54.000€ ή/και ποινή 2ετούς φυλάκισης. 

Τα μέτρα καταγγέλλονται από φορείς και επιστήμονες ως λανθασμένα, αναποτελεσματικά, ανεφάρμοστα, κοινωνικά 

άδικα και σε ευθεία σύγκρουση με διατάξεις άλλων κανονισμών. 

Τέλος, με τις εκδοθείσες εγκυκλίους δίνονται μικρές χρονικές παρατάσεις όμως κατά τα άλλα διατηρείται στο ακέραιο 

το στοιχείο της μεταφοράς των ευθυνών της Πολιτείας στους πολίτες και μάλιστα οριζόντια και με τιμωρητική διάθεση μέσω 

ανεφάρμοστων και ανεδαφικών μέτρων με αόριστο πεδίο εφαρμογής. 

 

ΑΔΑ: ΡΩ4ΓΩΛΨ-92Π
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.05.31
14:37:41 EEST
Reason:
Location: Athens


